
日医発第323    号（介護）  　　

令和７年５月22  日   

 

都道府県医師会  

介護保険担当理事 殿 

 

日本医師会常任理事  

江 澤  和 彦  

（公印省略）  

 

令和６年度介護報酬改定の効果検証及び調査研究に係る調査 

（令和６年度調査）の結果について（最終版・情報提供） 

 

令和６年度介護報酬改定の効果検証及び調査研究に係る調査につきましては、本会より「「令和６年

度介護報酬改定の効果検証及び調査研究に係る調査(令和６年度調査)への協力依頼について」の送付に

ついて」(令和6年10月1日付 日医発第1149号）等にてご連絡申し上げたところです。調査実施の際

にはご協力を賜りましたこと御礼申し上げます。  

本年4月14日開催の第246回社会保障審議会介護給付費分科会において、令和６年度調査結果が報

告・了承され、今般、調査結果最終版が掲載されておりますホームページのURLの連絡がありましたの

で、情報提供いたします。 

厚生労働省 令和６年度介護報酬改定の効果検証及び調査研究に係る調査（令和６年度調査）  

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_57546.html 

なお、令和７年度同調査につきましては、今後実施される予定であり、調査実施の際には引き続きご

協力いただきたくお願い申し上げますとともに、貴会におかれましても本内容をご了知いただき、郡市

区医師会への周知方宜しくお願い申し上げます。  

 

以上 

事務局長会計理事庶務理事副 会 長会 長

受 付担 当課 長 課長代理次 長 係 長R7.5.22

457

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_57546.html

